
2016年1月29日 

各位 

株 式 会 社   サ   ン   キ 

代表取締役社長 宅味 義博 

 

 

株式会社イーピーミントによる 

「弊社が事業譲渡により承継した臨床試験における不適切行為について」 

の公表について 

 

2016 年 1月 29日、株式会社イーピーミント（以下、イーピーミント）により、 

「弊社が事業譲渡により承継した臨床試験における不適切行為について」が公表され

ております。 

株式会社サンキ（本社／広島市、代表取締役社長／宅味義博）は、弊社の完全子会社

である株式会社サンキ・クリニカルリンク（2015 年 10 月 2 日 清算結了・登記）の 

臨床試験業務を、2015年 4月 1日にイーピーミントに事業譲渡しております。 

弊社は、この事業譲渡に伴い転籍した社員（治験コーディネーター（略称 CRC））が、

臨床試験業務において不適切な行為を行っていたとの経過報告をイーピーミントより

受け、これを事実として重く受け止めております。 

本件により、関係する皆様に多大なるご迷惑をおかけいたしますことについて、深く

お詫び申し上げます。 

弊社としては、2015 年 3 月 31 日までに完了した譲渡対象外の案件も含めまして、 

イーピーミントのご協力を得ながら、実態の把握と問題の究明に向けて、真摯に取り 

組んでまいります。 

 

 

お問合せ先：株式会社サンキ 経営企画室 近藤 

電話：082-501-0830 

以上 


